
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00327871- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FCS,
solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador Mixto IV 2024, que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FCS, que se anexa a la presente como archivo
embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
Mixto IV 2024, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del
01-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00327871- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Mixto IV 2024 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento con lo establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Dirección de Concursos de la Facultad elabora la propuesta de conformación del Comité Evaluador,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 9° de la Ord HCS N° 6/08. Asimismo, adjunta nómina de docentes que serán
evaluados por el Comité que se trata.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por la Dirección de Concursos Docentes
de la Facultad, y en fecha 22 de mayo del 2024 eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:


Artículo 1°: Integrar el Comité Mixto IV 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento con lo
establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018, conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:


TITULAR: VIDELA VANESSA CARLA, DNI 21.997.606 (FCS)
Suplente 1: GARCIA PONZO LEANDRO, DNI 31.220.000 (FCS)
Suplente 2: SAIZ BONZANO SERGIO RAMIRO, DNI 30.124.830 (FCS)
 
TITULAR: ORTOLANIS LUIS EDUARDO, DNI 16.229.387 (FCS)
Suplente 1: MORON SILVIA SUSANA, DNI 17.843.394 (FCS)
Suplente 2: MOYANO JAVIER EDUARDO, DNI 17.393.131 (FCS)
 
TITULAR: RODRÍGUEZ CASTAGNO TATIANA MARCELA, DNI: 23.756.980 (FCC - UNC)
Suplente 1: SELEME HUGO OMAR, DNI 20.454.432 (FD - UNC)
Suplente 2: LLORENS SANTIAGO, DNI 22.775.967 (FFyH - UNC)


 







TITULAR: ESTÉVEZ MARÍA FERNANDA, DNI 22.011.834 (UNSJ)
Suplente 1: CALDERÓN FABIÁN ALEJANDRO, DNI 22.135.127 (UNLAR)
Suplente 2: VALLEJOS INDIANA ESTER, DNI 18.438.288 (UNL)


 
Miembro Estudiantiles:


TITULAR: ROVELLI MARÍA FLORENCIA, DNI 41.562.971 
Suplente 1: PLOMER RICCIARDI MARIA DE LAS FLORES, DNI 42.301.605
Suplente 2: URTUBEY MARÍA GUILLERMINA, DNI 42.303.648 


 
Veedores Egresados:


TITULAR: TRECCO MARÍA BELÉN, DNI 40.395.839 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 1: COGO GRACIELA CECILIA, DNI 30.124.796 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 2: CANESSA LEDESMA MARÍA DEL VALLE, DNI 37.917.794 - Licenciada en Trabajo Social.


 
Artículo 2°: Serán evaluados por el Comité Mixto IV 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales, los siguientes
profesionales: 
 
ADJUNTOS:


MANSILLA HECTOR OSVALDO, DNI 17.383.184. Cargo: Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva en
la asignatura: Metodología de la Investigación Social II. Fecha de alta: 24/06/2019, Fecha de baja:
23/06/2024. EX-2024-00089537- -UNC-ME#FCS.
 
MANTARAS JOSE ANTONIO, DNI 13.925.842. Cargo: Profesor Adjunto con dedicación Simple en la
asignatura: Salud y Políticas Públicas. Fecha de alta: 28/11/2018, Fecha de baja: 27/11/2023. EX-2023-
00937584-UNC-ME#FCS.
 
PUGA MARIELA GLADYS, DNI 22.486.370. Cargo: Profesora Adjunta Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura: El derecho y la Constitución de las Instituciones. Fecha de alta: 06/06/2019, Fecha de baja:
05/06/2024. EX-2023- 00128866 - -UNC-ME#FCS.
 
VILLEGAS GUZMAN SABRINA MARIA, DNI 27.185.806. Cargo: Profesora Adjunta con dedicación Simple en
la asignatura: Teoría Sociológica II. Fecha de alta: 28/10/2019, Fecha de baja: 27/10/2024. EX-2024-
00078901- -UNC-ME#FCS.
 


ASISTENTES:
CHAVES PATRICIA LAURA VIVIANA, DNI 27.921.874. Cargo: Profesora Asistente con dedicación
Semiexclusiva en la asignatura: Intervención Preprofesional. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de baja:
23/09/2024. EX-2024- 00099763 - -UNC-ME#FCS.
 
GONZALEZ NATALIA DEBORA, DNI 33.750.927. Cargo: Profesora Asistente con dedicación Simple en la
asignatura: Curso Introductorio a la Carrera de Trabajo Social. Fecha de alta: 26/10/2019, Fecha de baja:
25/10/2024. EX-2024-00063641- -UNC-ME#FCS.
 
MEIROVICH VALERIA, DNI 28.091.317. Cargo: Profesora Asistente con dedicación Semiexclusiva en la
asignatura: Estudios de la Comunicación. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de baja: 23/09/2024. EX-2024-
00058871- -UNC-ME#FCS.
 
MIRANDA ROSA ALICIA, DNI 20.536.546. Cargo: Profesora Asistente con dedicación Simple en la
asignatura: Psicología y Trabajo Social. Fecha de alta: 17/04/2019, Fecha de baja: 16/04/2024. EX-2024-
00088878- -UNC-ME#FCS.
 
SUELDO JAVIER FRANCISCO, DNI 29.607.406. Cargo: Profesora Asistente con dedicación Simple en la
asignatura: Curso Introductorio a la Carrera de Trabajo Social. Fecha de alta: 26/10/2019, Fecha de baja:
25/10/2024. EX-2024- 00098115 - -UNC-ME#FCS.


 
Artículo 3°: Conforme a lo establecido en el Artículo 8° de la Ord HCS N° 6/08, prorrogar la vigencia de la
designación por concurso de los docentes consignados en el Artículo 2° de la presente, hasta que se cuente con
resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.
 







Artículo 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Girar al Honorable Consejo Superior a sus efectos.
Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 6 de Junio de 2024

				2024-06-06T12:30:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-06T14:21:49-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-06T14:21:51-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-878-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-26T13:53:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:10:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:11:00-0300
	GDE UNC




